
Duża unijna inwestycja
termomodernizacyjna w
Kamieniu Pomorskim
Środki unijne pomagają w poprawie efektywności energetycznej budynków w
regionie. Duże zmiany szykują się w Kamieniu Pomorskim, gdzie
termomodernizację przejdzie obiekt przy ul. Kościuszki 3a. Inwestycję
realizować ma również Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Brzozowej 2 w
Brojcach. Kolejne umowy zawarte.

– Termomodernizacje w Kamieniu Pomorskim oraz Brojcach pozwolą
zaoszczędzić energię, zmniejszyć wydatki, podnieść komfort życia
mieszkańców, a przede wszystkim przyczynić się do zmniejszenia emisji
gazów cieplarnianych. Podpisane umowy kolejny raz udowadniają jak ważne
dla rozwoju lokalnych społeczności są fundusze europejskie – podkreślił
członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz.

Budynek przy ul. Kościuszki 3a w Kamieniu Pomorskim pełni funkcje społeczne.
Mieszczą się tam siedziby Związku Emerytów i Rencistów oraz Związku Kombatantów
RP i Byłych Więźniów Politycznych. Dzięki planowanym pracom obiekt zyska nie tylko
nowy wygląd, ale przede wszystkim stanie się bardziej energooszczędny i tańszy w
utrzymaniu.

W poniedziałek, 9 lutego 2026 roku, Członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz oraz Burmistrz Kamienia Pomorskiego
Stanisław Kuryłło podpisali umowę o dofinansowanie inwestycji. W spotkaniu
uczestniczył również Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego Janusz Żmurkiewicz.

Całkowitą wartość przedsięwzięcia gmina oszacowała na 3 mln 148 tys zł. Maksymalne
dofinansowanie ze środków FEPZ to 1 mln 674 tys. zł.



Głównymi celami inwestycji są: poprawa efektywności energetycznej budynku,
dostosowanie obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz zwiększenie
dostępności do wysokiej jakości usług społecznych.

Inwestycja to też realne oszczędności energii i wyraźne korzyści dla środowiska.
Roczna oszczędność energii cieplnej wyniesie 336,73 MWh. Jednocześnie dzięki
zmianie systemów grzewczych i ograniczeniu wykorzystania paliw stałych, emisja
gazów cieplarnianych zmniejszy się z 51,67 do 2,10 ton ekwiwalentu CO₂ rocznie.
Znacząco spadnie także roczne zużycie energii pierwotnej w budynkach publicznych –
z 407,49 do 30,42 MWh rocznie.

Z kolei zakres inwestycji w Brojcach obejmuje termomodernizację budynku
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Brzozowej 2. Projekt skupia się na ograniczeniu
zapotrzebowania na energię cieplną. Pracę mają obejmować m.in. docieplenie ścian
zewnętrznych budynku oraz stropu strychu, wymianę drzwi wejściowych do budynku i
okien w piwnicy. Dodatkowo, projekt uwzględnia montaż półek lęgowych.

Całkowita wartość projektu wynosi 327 tys. zł. Maksymalne dofinansowanie ze środków
FEPZ to kwota 275 tys. zł.

Zmiany mają zaoszczędzić energię cieplną o 69,00 MWh/rok. Szacowana emisja gazów
cieplarnianych ma przynieść spadek z 89,81 do 32,48 ton ekwiwalentu CO2/rok. Z kolei
roczne zużycie energii pierwotnej w lokalach mieszkalnych to zmiana na poziomie z
102,58 do 35,69 MWh/rok.

Projekty będą realizowane w ramach Priorytetu 2: Fundusze Europejskie na rzecz
zielonego Pomorza Zachodniego z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021-2027.



Dwie ważne inwestycje termomodernizacyjne z zastrzykiem eurofunduszy. Środki unijne trafią do
Kamienia Pomorskiego i Brojc.
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